
 
ROMANIA  
JUDETUL VASLUI  
COMUNA VULTURESTI  
 CONSILIUL LOCAL  
                                                                          HOTĂRÂREA NR.    10    /2015  
  

privind aprobarea programului achiziţiilor publice pentru anul 2015 
 

 
În temeiul prevederilor art. 45 alin. (1) din legea administraţiei publice locale nr. 

215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  
 

având în vedere prevederile:  
a) art.3 alin.(1) lit.”a”, din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr.34/2006, privind atribuirea 
contractelor de achizitie publică, a contractelor de concesiune de lucrări publice şi a 
contractelor de concesiune de servicii,  
b) art.4 alin.(7), alin.(8) şi alin.(9) din Hotărârea de Guvern nr.925/2006, pentru aprobarea 
normelor de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractelor de achizitie publică 
din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 34/2006, cu modificările şi completările 
ulterioare,  
 

luând act de :  
a)expunerea de motive a  primarului comunei Vulturesti , în calitatea sa de iniţiator,  
b)raportul de specialitate întocmit de responsabilul achizitii publice ; 

c) Raportul comisiei de specialitate  ale Consiliului Local;  
 
Analizând prevederile art. 36 alin.(4), lit.b, coraborat  cu cele ale art.63 alin.(4) din 

Legea administraţiei publice locale nr.215/2001, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare, 
  
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI VULTURESTI  adoptă prezenta hotărâre:  

 
 

Art.1.- Se aprobă programul achiziţiilor publice pe anul 2015, conform ANEXEI care face 
parte integrantă din prezenta hotărâre.  
 
Art.2.- Secretarul comunei VULTURESTI  comunică prezenta hotărâre instituţiilor şi 
persoanelor interesate.  
 
       Vulturesti   27 februarie 2015  
 
 

PREŞEDINTELE DE ŞEDINŢĂ,  
Branca Lucian Mihai   

                                                                                           CONTRASEMNEAZĂ  
                                                                                               SECRETARUL COMUNEI ,    

TH/5EXP A/M                                                                                Anisoara MARCU  



 


